
 1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o zřízení věcného břemene  číslo 6DHM200312 

uzavřená dle § 1257 až 1266 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

Povinný z věcného břemene : 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   

zastoupený: Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA, finanční ředitel 

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

 vložka 9473 

dále jen „povinný“ 

Oprávněný z věcného břemene :  

Teplárna Liberec, a.s. 

se sídlem:  Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 Liberec IV - Perštýn 
zastoupená:  Petrem Heinclem, místopředsedou představenstva 

   Ing. Janem Sedláčkem, předsedou představenstva  
IČO:   62241672 
DIČ:   CZ62241672 
Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

653 
 
 

dále jen „oprávněný“ 
 

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodli opravit a změnit následující ujednání smlouvy o 

zřízení věcného břemene číslo 6DHM200312 ze dne 15. 12. 2020 (dále jen „předmětná 

smlouva“) tímto dodatkem č. 1 takto: 

I. 

bod 2. článku 4. Vymezení rozsahu věcného břemena 

stávající text: 

2. Celková plocha věcného břemene dle geometrického plánu, jenž je specifikován v bodě 1. tohoto 

článku, má výměru 168 m2.  

nahrazuje se textem níže uvedeným: 

2. Celková plocha věcného břemene dle geometrického plánu, jenž je specifikován v bodě 1. tohoto 

článku, má výměru 871 m2. 

II. 

druhá věta bodu 2. článku 5. Úplata za zřízení věcného břemene 

stávající text: 

Celková výše úplaty činí 53 760,- Kč + DPH v zákonné výši. 



 2 

nahrazuje se textem níže uvedeným: 

Celková výše úplaty činí 278 720,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

III. 

bod 3. článku 5. Úplata za zřízení věcného břemene 

stávající text: 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprávněný jednorázově na účet 

povinného do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy na základě zálohového 

listu. Povinný vystaví a zašle oprávněnému do 15 kalendářních dnů po připsání částky na jeho 

účet daňový doklad k přijaté platbě.  

nahrazuje se textem níže uvedeným: 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprávněný na účet povinného ve dvou 

splátkách a to první splátku 53 760,- Kč a DPH v zákonné výši zaplatil dne 15. 1. 2021 a druhou 

splátku 224 960 Kč zaplatí na základě zálohového listu do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti tohoto dodatku č. 1. Povinný vystaví a zašle oprávněnému do 15 kalendářních dnů po 

připsání částky na jeho účet daňový doklad k přijaté platbě.  

 

IV. 

bod 4. článku 5. Úplata za zřízení věcného břemene 

stávající text: 

4. Povinný vystaví a zašle oprávněnému konečný daňový doklad do 15 dnů po nabytí práva 

odpovídajícího věcnému břemeni zápisem do katastru nemovitostí. 

nahrazuje se textem níže uvedeným: 

4. Povinný vystaví a zašle oprávněnému konečný daňový doklad do 15 dnů po zaplacení 2. splátky. 

 

Zdůvodnění změn: 

Chyba v psaní celkové plochy věcného břemena dle geometrického plánu 168 m2, když správně je 

v geometrickém plánu uvedená výměra celkové plochy  871 m2 a délka potrubí 168 m, způsobila chybu 

ve výpočtu úplaty za zřízení věcného břemena, protože správně je částka 278 720 Kč a DPH v zákonné 

výši. Smluvní strany dohodly ve smlouvě o budoucí smlouvě určení ceny výpočtem podle čl. 6 bod. 2.   
 
V Hradci Králové dne ......…...............            V Liberci dne.............……….…......... 

 

 

 

 

.............................................………....                ……....................................……........... 

za povinného                                      za oprávněného  

Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA,  Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva 

finanční ředitel         

 

 

            

 

                  ……....................................……........... 

                                        za oprávněného  

             Petr Heincl, místopředseda představenstva 


